SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMpus UNivERsnÁRlo ARARANGuÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE L-ACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www .arara ng ua . u fsc .br

PORTARIA N' 7/CTS/ARA/2019, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS
E SAUDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA. no uso de suas
atribuições, conferidas pela portaria n' 2877/201 7/GR de 1 3 de dezembro de 201 6,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os professores Simone Meister Sommer Bilessimo, SIAPE n' 1932382.
Juarez Bento da Salva, SIAPE n' 2714127 e Cristian Cechinel. SIAPE n' 1548595. e a
discente Karen Schmidt Lotthammer, Matrícula n' 201 704026, para, sob a presidência da
primeira, constituírem a Comissão Gestora de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em
Tecnologias da Informação e Comunicação (PPGTIC), atribuindo-lhes a carga horária
máxima de até 02 (duas) horas semanais de trabalho para o desempenho desta atividade, para
um mandato de 17 de fevereiro de 2019 a 16 de fevereiro de 2020.

Prof.
r

UFSC Araranguá